Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 22/07/2024 - 11:33 9551/2024

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1109/2024

São Roque, 22 de julho de 2024.

Excelentíssima Senhora Deputada,

Venho, por meio deste, cordialmente cumprimentá-la
pelos relevantes serviços prestados em nosso Estado e aproveitar o ensejo para
solicitar a destinação de Emenda Parlamentar no valor de R$ 50.000,00
(cinquenta mil reais), os quais serão utilizados para reforma de acessibilidade e
demais adequações estruturais na Escola Etec de São Roque.

Tais reformas de acessibilidade são necessárias para o
acolhimento de alunos, servidores, a comunidade escolar, bem como o público em
geral, com destaque às PCDs, no que diz respeito à mobilidade interna e acesso
irrestrito a todos os pavimentos e ambientes de nossa unidade escolar.

Diante disso, Vossa ajuda neste empreendimento será de
inestimável valor e deixará um impacto duradouro em nossa comunidade.

Assevero, por fim, que essa demanda é pleiteada pela
própria administração da escola, conforme é possível observar no memorando da Etec
de São Roque anexo, preconizando, assim, a importância que a Emenda e,
consequentemente, as adequações trarão a comunidade escolar.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este
Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima
e de distinta consideração.

Atenciosamente,

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO
(DRA CLÁUDIA PEDROSO)

Vereadora

À
Excelentíssima Senhora
MARIA LÚCIA AMARY
DD. Deputada Estadual da Assembleia Legislativa de São Paulo
Palácio 9 de Julho
Avenida Pedro Álvares Cabral, 201. Sala 309 / 3º andar.
Moema. São Paulo – SP. Cep 04097-900.
mlamary@al.sp.gov.br

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:mlamary@al.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 22/07/2024 - 11:33 9551/2024

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6E0CS00Z5E4200WA
		2024-07-23T11:58:26-0300

		2024-07-23T11:58:26-0300